02.
02.

08.

11

11.02

243.0031.1062

Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social
Divisão de Programas e Projetos Sociais
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Art. 2° Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor
de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais) para as seguintes dotações
orçamentarias:

02

02.11

02.11.02

08.243.0031.1062

3.3.90.36

3.3.90.39

Poder Executivo VALOR - R$

Departamento de Desenvolvimento e Assistência Social

Divisão de Programas e Projetos Sociais
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

[...]

Art. 3° O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do
artigo anterior, será proveniente de excesso de arrecadação referente recurso repassado pelo
SUAS/Governo Federal, fonte 05, Programa Criança Feliz, no montante de R$ 7.500,00
(sete mil e quinhentos reais) mensais e/ou R$ 50,00 (cinquenta reais) por número de
indivíduo atendido.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
- Estado de São Paulo -

(FLS.02 DA LEI MUNICIPAL N° 1.468/2017)

Art. 4° Esta Lei entrará
em contrário.

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMEN